49documque necessitas exigerit, in refrigerium et salutem omnium fidelium animarum debeat legi et non cantari nec praedicari, ymagines ibidem posite a monumento (?) non debeant elocari, stare autem in locis, ubi cottidie stant, provisores sive vitrici eiusdem ecclesie non debeant deinceps circuire cum tabulis petendo ibi in cimiterio seu in ecclesia eadem. Que, (cum) cum reliquiis itur, pertranseuntibus aperietur indulgencias percepturis, in quibus etiam non plures stabunt corbane prope stokke ni una sola et, quid in illa mittatur, hoc dividatur et distribuetur, cum eripietur, utpote alias est diffinitum et prout iuris est. In ecclesia sancti Johannis, que est filia sancte Katherine, debeant omnia et singula officia divina et sacrificia celebrari et servari, quemadmodum hucusque ac uti in aliis parrochiis tenentur, quibuscumque quovismodo. Hanc compositionis unionem plebani praedicti alternatim, quamdiu vivunt, servare sunt astricti incorruptam, et quis eorum non servaverit eam, is commendatori in Danczk, quicumque ille est aut erit, triginta marcas pruthenicas erogabit nulla obstante ratione in emendam et numquam tam probus uti antea a nobis et gratus habeatur. Quando autem alter eorum morietur, extunc sopita esse debeat huiuscemodi materia composicionis. Ad maiorem affirmationem omnium praemissorum ob rogatus partis utriusque nostrum sigillum una cum sigillis plebanorum supradictorum presentibus appensimus. Datum et actum anno domini M°CCC° sexagesimo tercio die Barnabe apostoli benedicti testibus subnotatis, videlicet fratre Ludero de Essen, vicecommendatore, fratre Nycolao et Johanne, presbyteris, fratre Wilhelmo Landere, fratre Hinrico Erlebach, Hildebrando Munter, Gotschalco Nase, Johanne Walraben, proconsulibus, Nycolao Kreczmer, Johanne Vorrad, Paulo Czan, Ottone Parys, Nycolao Gotisknecht, Hermanne Colbergh, consulibus in Danczk, aliisque quam pluribus fide dignis.
92.

13Ύ4. Januar 5. Danzig. Komtur von Danzig Siegfried Walpot von 
Bassenheim erteilt den Schuhmachern auf der Altstadt Danzig ein Privi
legium.

Original auf Pergament mit an Pergamentstreifen hängendem Siegel in Blechkapsel im 
Danziger Stadtarchiv G 831.

Gedruckt: Hirsch, Handelsgeschichte S. 71, mit irriger Datierung auf Jan. 6.Wir bruder Siverd Wolpode von Bassenheym, des ordins des spitals unser vrouwen des dutschen huses von Jerusalem komptur czu Danczk, mid wille und mit volbord unser eldisten bruder. So welle wir, dy wile das dy aide stad zcu Danczk in sulcher werde ist, als sy noch ist, so sullen uns dy werke der schumecher, er sy luczel oder vele, alle ierlichs zcinsen in namen eines rechten czinses of seinte Mertins tage, des werden bisschofs, zewo mark pfennige gewonlicher muncze der lande. Ouch so wolle wir, das kein aldpusser me da wone denne ener, der sol der ander diner sin und ire licht bewaren, dy si czu seinte Katherinen gote czu lobe und der heiligen junefrouwen da burnen laszin. Bi dissem zcinse sullen sy bliben
Simson, Geschichte Danzigs, Bd. 4. 4